
Programi: FILOZOFI POLITIKE, MA, 120 ETCS, i akredituar për periudhën 

tre (3) vjeçare, ( 1 tetor 2024 – 30 shtator 2027), me Vendimin e KSHC, dt. 

25/06/2024, Ref.1387/24, Datë: 12/07/2024 

 
 

SEMESTRI PARË 

Nr. Lënda Orë 

L/U 

ECTS Statusi Mësimdhënësi 

1. 
Temat kryesore dhe metodat në Filozofi 

Politike 

2+2 6 O Prof. Asoc. Dr. Hasnije Ilazi 

2. 
Etika dhe Politika 

2+2 6 O Prof. Ass. Dr. Blerim Latifi 

3. 
Teoritë filozofike të drejtësisë 

2+2 6 O Prof. Ass. Dr. Valon Leci 

4. 
Arti dhe Politika 

2+2 6 O Prof. Asoc. Dr. Astrit Salihu 

5. 
Hyrje në ideologjitë moderne 

2+2 6 O Prof. Ass. Dr. Blerim Latifi 

 Totali i orëve dhe ECTS-ve për 

semestër 
20 30 

 

 
 

 

SEMESTRI DYTË 

Nr. Lënda Orë 

L/U 

ECTS Statusi Mësimdhënësi 

1. Pushteti, shteti dhe shoqëria 
2+2 6 O Prof. Ass. Dr. Gëzim Selaci 

2. Bioetika 
2+2 6 O Prof. Asoc. Dr. Hasnije Ilazi 

3. Demokracia dhe liberalizmi politik 
2+2 6 O Prof. Ass. Dr. Valon Leci 

4. 
Populizmi në shek. 21 2+2 6 O Prof. Ass. Dr. Blerim Latifi 

5/a. Nacionalizmi sot 
2+2 6 Z Prof. Ass. Dr. Dorajet Imeri 

5/b. Debatet bashkëkohore në Filozofi 

Sociale 

2+2 6 Z Prof. Asoc. Dr. Hasnije Ilazi 

 Totali i orëve dhe ECTS-ve për 

semestër 
20 30 

 



SEMESTRI TRETË 

Nr. Lënda Orë 

L/U 

ECTS Statusi Mësimdhënësi 

1. Marrëdhënie Ndërkombëtare 2+2 6 O 
Prof. Ass. Dr. Dorajet Imeri 

2. Teoritë e Kushtetutshmërisë 2+2 6 O 
Prof. Ass. Dr. Flamur Hyseni 

3. Focault: Dija dh Pushteti 2+2 6 O 
Prof. Asoc. Dr. Astrit Salihu 

4.a Mbi Konceptin e Communitas dhe 

Immunitas 

2+2 6 Z 
Prof. Asoc. Dr. Astrit Salihu 

4.b 
  Filozofi e mediave 

2+2 6 Z 
Prof. Asoc. Dr. Astrit Salihu 

5.a Filozofi e të drejtave të njeriut 2+2 6 Z 
Prof. Ass. Dr. Valon Leci 

 
5.b 

 
Variacionet e barazisë dhe lirisë 

 
2+2 

 
6 

 
Z 

 
Prof. Ass. Dr. Valon Leci 

 Totali i orëve dhe ECTS-ve për 

semestër 
20 30 

 

 
 
 

SEMESTRI KATËRT 

Nr. Lënda ECTS Statusi 

1. 
Punim diplome 

30 O 

Totali 120  

 


